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最高の技術と最高の品質でお守りします

平成26年2月公示 消防団装備対象製品
日本防炎協会認定製品 防炎協製認第 ZK-13-001号

MG防火服
MG難燃活動服

消防団向け

個人防火装備

準拠品

防炎協会認定取得予定

規格

2017年
ガイドライン



NE-2010
上衣（オレンジ/ネイビー）

NE-2011
ズボン（オレンジ/ネイビー）
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MG防火服・活動服

NE-2010 / NE-2011 / MG-STS1024 / MG-STP1024

●MG防火服 （単位cm）

M
L
LL
３L

胸囲
120
124
130
136

着丈
74
78
82
86

裄丈
80
83
86
89

裾回
120
124
130
136

消防団員用防火衣 上衣 NE-2010 ［オレンジ／ネイビー］ 消防団員用防火衣 ズボン NE-2011 ［オレンジ／ネイビー］ 

M

L

LL

３L

脇丈
101
106.5
101
106.5
101
106.5
101
106.5

腰囲

82～90

90～98

98～106

106～114

股下
70
75
70
75
70
75
70
75

高性能アラミド繊維を使用した最高品質モデル。

●高性能な難燃素材を使用することにより熱に強く、引張、引裂に優れたモデル。
●中衣には防炎性能と撥水性能に優れた国産防炎加工綿（中密度織物）を使用。
　特殊構造により援護注水や雨の浸入を防ぐ。 
●様々な動きに対応すべく人間工学に基づいたセパレートタイプを採用。
　スタイリッシュなデザインにより消防団員のイメージアップに貢献。

消防団向け MG防火服

耐熱

立体
裁断

●サイズ （cm）
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●MG防火服 （単位cm）

ASS
AS
AM
AL
ALL
A3L
A4L
A5L
BM
BL
BLL
B3L

肩幅
44
46
47
48
49
50
51
52
49
52
54
56

着丈
70
72
74
76
78
80
80
80
75
78
78
80

胸囲
95
100
105
110
115
120
125
130
115
120
125
130

袖丈
51.5
53.5
56
58.5
61
61
62.5
64
55.5
57
59
61

活動服上衣 MG-STS1024

1号
2号
3号
4号
5号
6号
7号
8号
9号
10号
11号
股下

胴囲
72
74
76
78
80
82
85
88
91
94
100
85

ワタリ
34
34
35
35
36
36
37
37
38
38
39
フリー

活動服ズボン 
MG-STP1024

活動服に適した高性能な難燃素材を採用。

MG-STS1024
シャツ（ネイビー）オールシーズン

MG-STP1024
パンツ（ネイビー）オールシーズン

ご希望のデザインを実現する
オリジナルデザインの活動服

胸／背中　名入れ可能

エイブル山内株式会社※左胸のワッペン

黒下地に灰色刺繍で Emergency Response Team (字体はセンチュリーで 

大文字の E・R・Tのみ赤色刺繍)、名前(字体は角ゴシック)については灰色刺繍で 
１枚ごと変えていきたいです。赤色刺繍で斜線を入れたら、灰色刺繍で周囲を縁取
ります。

※左胸のワッペン

黒下地に灰色刺繍で Emergency Response Team (字体はセンチュリーで 

大文字の E・R・Tのみ赤色刺繍)、名前(字体は角ゴシック)については灰色刺繍で 
１枚ごと変えていきたいです。赤色刺繍で斜線を入れたら、灰色刺繍で周囲を縁取
ります。

　MAXGARD

※左胸のワッペン

黒下地に灰色刺繍で Emergency Response Team (字体はセンチュリーで 

大文字の E・R・Tのみ赤色刺繍)、名前(字体は角ゴシック)については灰色刺繍で 
１枚ごと変えていきたいです。赤色刺繍で斜線を入れたら、灰色刺繍で周囲を縁取
ります。

※左胸のワッペン

黒下地に灰色刺繍で Emergency Response Team (字体はセンチュリーで 

大文字の E・R・Tのみ赤色刺繍)、名前(字体は角ゴシック)については灰色刺繍で 
１枚ごと変えていきたいです。赤色刺繍で斜線を入れたら、灰色刺繍で周囲を縁取
ります。

　MAXGARD
　MAXGARD

NO.
DATE:         

エイブル山内株式会社

消防団向け MG難燃活動服

MGオリジナル活動服

耐熱

立体
裁断

再生ポリエステル/レーヨンを使用した、エコ活動服も作製可能です。サイズ・仕様につきましてはご希望に応じます。

※画像はイメージです。

●サイズ （cm）
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MG防火服

その他安全保護品

2017 消防ガイドライン対応手袋
●KC-272（オレンジ/ネイビー）

最新ガイドライン対応手袋。夏は吸汗、
冬は防寒にすぐれた構造。
素材：アラミド繊維
インナー：透湿防水フィルム/綿布
手の平補強：耐炎加工皮0.7～0.8mm
サイズ：SS/S/M/L/LL/3L

（ベンチレーター無し）

●三面構造デザインにより微妙な顔の
　動きに追従
●立体構造により、快適な装着感と密
　着性

防火帽 ●NE-3030
防火、飛来、落下対策。標準装備のシー
ルドとシコロで活動をサポート。
シールド/シコロ付き（ネイビー/オレンジ）
サイズ：フリーサイズ

防火靴 ●NE-3043
耐摩耗性に優れた特殊繊維裏布使用。
先しん/踏み抜き防止板入り
サイズ：23～29cm（29まで5ｍｍ刻み）

消防団向け切創防止手袋
●KND-214
甲部プロテクターで衝撃から手を守るス
タンダードモデル。袖長タイプで手首を
しっかりガード。立体裁断・指先補強・ガン
カット
素材：アラミド繊維、牛皮0.7～0.8ｍｍ厚
サイズ：M/L/LL

排気弁無しマスク
●9105J-DS2-K【レギュラーサイズ】

●9105JS-DS2-K【スモールサイズ】

備蓄に最適な場所をとらない折りたたみ
式。排気抵抗が少ないので呼吸がラク。
個別包装のため団員への配布が容易
で衛生的。　
サイズ：レギュラー/スモール

（ベンチレーター無し）ゴーグル ●M55-VF-AY
厚さ2.0mmハードなレンズと密閉性の高
いやわらかなクッション。上下左右の視認
性を向上させるため、ラウンド形状のアイ
ピースを開発。レンズ厚2.0ｍｍにより、耐
衝撃性を大幅に向上。
素材/フレーム：ポリプロピレン レンズ：ポ
リカーボネート クッション：エラストマー バ
ンド：コットン製25ｍｍ幅
寸法：180（W）×74（H）×89（D）
重量：82ｇ
サイズ：フリーサイズ

消防団専用マーク付き手袋
●CWD-024
国産純白牛皮使用。操法大会・本番に
最適。薄手・手の平アテ付き
素材：0.5～0.6ｍｍ
サイズ：M/L/LL

ゴーグル ●M31C-VF-AY
ワイドビューフレームとワンタッチ着脱バ
ンド仕様
素材/フレーム：軟質塩ビ、
バンド：コットン25ｍｍ幅
寸法：186（W）×87（H）×57（D）
重量：92ｇ
サイズ：フリーサイズ

国家検定区分DS2合格品

消防団専用マーク付き手袋
●CND-330
使うほどに手に馴染む国産牛皮使用。
厚手・耐久タイプ
素材：0.7～0.8ｍｍ
サイズ：M/L/LL

製造元：スリーエムジャパン(株)

N95マスク 3MTM

防護マスク Aura 9211+N95

その他安全保護品




